
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей «Ступени»» 

 

П Р И К А З 

03 ноября  2021 г.                                                    № 205 

Об итогах  школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  2021-2022 учебного года 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа 

управления образования администрации г. Хабаровска № 1223 от 10.09.2021 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году», приказа управления образования администрации г. 

Хабаровска № 1576 от 21.10.2021 г. «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,  в МАОУ 

«Лицей «Ступени»» с 21.09.2021 по 29.10.2021  проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников для 4-11 классов по 22 учебным 

предметам. Результаты школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников отдельно по каждому  предмету и классу внесены  школьным 

жюри в протоколы, отправлены в управление образования администрации г. 

Хабаровска для формирования общего протокола. Организатор школьного 

этапа, управление образования администрации г. Хабаровска, опубликовало 

утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На  основании 

вышеизложенного  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года в соответствии с протоколами 

предметных комиссий (приложение 1). 

2. Объявить устную благодарность членам оргкомитета, членам предметно-

методических комиссий олимпиады за активное участие в организации и 

проведении олимпиады, организацию проверки работ и подготовке отчетной 

документации (приложение 2). 

3. Татаринович И.И., заместителю директора по воспитательной работе, провести 

торжественное награждение победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года 

4. Макарковой И.В., заместителю директора по УВР, организовать подготовку 

учащихся 7-11 классов, переведенных на муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года, для участия в муниципальном 

этапе олимпиады, в соответствии с приложением 3. 

 

Директор :                                         Н.А. Тюрина 

 



 

Приложение 1 к приказу № 205 

 от 03.11.2021 

№ ФИО учащегося Предмет  Класс Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (должность, стаж работы, 

кв.категория) 
1. Сердюцкая Дарья Максимовна 

русский язык 
7 Б призѐр Мягкова Вера Владимировна учитель, 46 лет, 

высшая 

2. Луцкая Алиса Витальевна 
русский язык 

9 В призѐр Мягкова Вера Владимировна учитель, 46 лет, 
высшая 

3. Семѐновская Ангелина Ивановна русский язык 5В призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

4. Попова Валерия Вячеславовна русский язык 9Б призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 
высшая 

5. Бойван Артѐм Витальевич русский язык 9Б  призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

6. Василевский Пѐтр Сергеевич русский язык 10Б  призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 
высшая 

7. 
Руденко Анастасия Александровна 

русский язык 10А 

(гум.) 

призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

8. 
Мурашкина Елизавета Павловна 

русский язык 10А 
(гум.) 

призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 
высшая 

9. 
Фатеев Юрий Сергеевич 

русский язык 10Б призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

10. 
Эйсмонт Вероника Максимовна 

русский язык 10Б призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 
высшая 

11 
Волохова Надежда Вячеславовна Русский язык 6А 

победитель Дьяченко  Ольга Адольфовна учитель, 30 лет, 

высшая 

12 
Казанцева Валерия Леонидовна Русский язык 6А 

призѐр Дьяченко  Ольга Адольфовна учитель, 30 лет, 
высшая 

13 
Иродова Анна  Павловна Русский язык 8Б 

призѐр Дьяченко  Ольга Адольфовна учитель, 30 лет, 

высшая 

14 
Гаузяк Анастасия  Андреевна Русский язык 8Б 

призѐр Дьяченко  Ольга Адольфовна учитель, 30 лет, 
высшая 

15 
Зубарев Роман Андреевич Русский язык 9а 

призѐр Дьяченко  Ольга Адольфовна учитель, 30 лет, 

высшая 

16 Суворова София Алексеевна русский язык 5 «Г» призер Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 
год 

17 Кравцова София Александровна русский язык 6 «В» призер Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 

год 

18 Лашуня Маргарита Сергеевна русский язык 6 «В» призер Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 
год 

19 Малаховец Евгения Олеговна русский язык 8 «А» призер Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 

год 

20. Горшкова Алина Евгеньевна русский язык 5Б победитель Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 
высшая 

21. Палятика Полина Васильевна русский язык 5Б призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 

высшая 

22. Гродик Кирилл Петрович русский язык 5Б призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 
высшая 

23. Кусибики Юли русский язык 8в призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 

высшая 

24. Зуева Мария Дмитриевна русский язык 8в призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 

высшая 

25. Саванчук Екатерина Владимировна русский язык 7в победитель Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 

соответствие,7 лет 

26. Шеманова Яна Дмитриевна русский язык 7в призѐр  Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 

соответствие,7 лет 

27. Соколова Алиса Руслановна русский язык 7в призѐр  Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 

соответствие,7 лет 

28. Веселовская Олеся Дмитриевна русский язык 7в призѐр  Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 

соответствие,7 лет 

29. Головнева Елизавета Денисовна география 7Г призер Бадронова Марина Владимировна 

Учитель, 25 лет, высшая 

30 Лапшин Николай Дмитриевич география 10А победитель Бадронова Марина Владимировна 

Учитель, 25 лет, высшая 

31 Гарматюк Валерия Вячеславовна география 11 призер Бадронова Марина Владимировна 

Учитель, 25 лет, высшая 

32. Василевский Пѐтр Сергеевич экономика 10Б призер Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 

лет, первая 

33 Снегирѐва Полина Сергеевна право 9Б призѐр Горбунов Максим Юрьевич, учитель первая, 9 лет 

34 Романко Матвей Сергеевич право 9В призѐр Горбунов Максим Юрьевич, учитель первая, 9 лет 

35 Сарашевская Екатерина Евгеньевна право 10А призѐр Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 
лет, первая 

36 Мальцева Владислава Викторовна литература 10А 

(гум.) 

победитель Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

37 Низамутдинов Ефим Александрович литература 10А 
(гум.) 

призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 
высшая 

38 Семенцова Элина Павловна литература 9Б призѐр Ильина Светлана Викторовна учитель, 27 лет, 

высшая 

39 Заусаева Софья Андреевна литература 10А  призѐр Гончар Софья Сергеевна, учитель, б/к1 год 



(ест-

науч) 

40 Суворова София Алексеевна литература 5Г призѐр Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 
год 

41 Терентьева Екатерина Алексеевна литература 6В победитель Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 

год 

42 Татаурова Дарья Андреевна литература 6В призѐр Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 
год 

43 Малаховец Евгения Олеговна литература 8А призѐр Воробьева Алиса Александровна, учитель, б/к,1 

год 

44 Артѐмова София Артѐмовна литература 7Г победитель Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 
соответствие,7 лет 

45 Веселовская Олеся Викторовна литература 7В призѐр Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 

соответствие,7 лет 

46 Дутова Аксинья Александровна литература 7В призѐр Могильницкая Яна Валерьевна, учитель, 
соответствие,7 лет 

47 Дырдин Матвей Максимович литература 5Б Победитель Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 

высшая 

48 Суворова София Алексеевна литература 5 призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 
высшая 

49 Ин Кристина Дмитриевна литература 8В Победитель Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 

высшая 

50 Зуева Мария Дмитриевна литература 8в призѐр Григорьева Елена Николаевна, учитель, 35 лет, 
высшая 

51 ГафоровФируз 

Мухаммадшарифович 
Немецкий язык 11 а 

призѐр Ви Елена Денсоевна 

учитель, 10 лет, высшая 

52 
Донцов Леонид Олегович Обществознание 7Г 

призѐр Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 

лет, первая 

53 Портной Алексей Владиславович Обществознание 9В призѐр Горбунов Максим Юрьевич, учитель первая, 9 лет 

54 
Сарашевская Екатерина Евгеньевна Обществознание 10А 

призѐр Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 
лет, первая 

55 
Низамутдинов Ефим Александрович Обществознание 10А 

призѐр Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 

лет, первая 

56 Леонова Полина Денисовна Обществознание 10Б призѐр Горбунов Максим Юрьевич, учитель первая, 9 лет 

57 
Мурашкина Елизавета Павловна Обществознание 10А 

призѐр Шатанова Анжелика Владимировна, учитель, 29 
лет, первая 

58 
Гродик Иван Петрович физика 7 В 

победитель Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 

соответствие 

59 
Ташлыков Герман Ильич физика 7 В 

призер Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 
соответствие 

60 
Дутова Аксинья Александровна физика 7 В 

призер Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 

соответствие 

61 Василевский Пѐтр Сергеевич физика 10 победитель Скоблецкая Оксана Васильевна, учитель, 25 лет 

62 Чередниченко  Кирилл Евгеньевич физика 10 призер Скоблецкая Оксана Васильевна, учитель, 25 лет 

63 Фатеев Юрий Сергеевич физика 10 призер Скоблецкая Оксана Васильевна, учитель, 25 лет 

64 
ШинкаревФедор Алексеевич Физика 11 

победитель Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 

соответствие 

65 
Сергеева Влада Сергеевна Физика 11 

победитель Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 
соответствие 

66 
Руденко Станислав Дмитриевич Физика 11 

призер Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 

соответствие 

67 
Рыбаков Владимир Владимирович Физика 11 

призер Немцев Аркадий Федорович, учитель, 29 лет, 
соответствие 

68 Лапшин Николай Дмитриевич История 10  победитель Горбунов Максим Юрьевич, учитель первая, 9 лет 

69 
Пустынский Илья Денисович история 11 

призѐр Емельянова Татьяна Владимировна, учитель, 26 
лет, высшая 

70 
Тяпкина ДарьяСергеевна Биология 5 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

71 
Суворова София Алексеевна Биология 5 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

72 
Муратов  Руслан Вячеславович Биология 5 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

73 
Филатов Дмитрий Викторович Биология 6 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

74 
ПрозоровВладислав Михайлович Биология 6 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

75 
Демкина Ева Кирилловна Биология 6 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

76 
ВолоховаНадежда Ростиславовна Биология 6 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

77 
Мещеряков Матвей Романович Биология 6 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

78 
Дашдамирова Алия Фикратовна Биология 6 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

79 
Тимофеев Артем Дмитриевич Биология 7 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

80 
Рахуба Милана Ивановна Биология 7 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

81 
Чумокая Алина Константиновна Биология 7 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 
года 

82 Пушкарѐва Лада Александровна Биология 7 Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 



года 

83 
Артѐмов аСофия Артѐмовна Биология 7 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

84 
Галкин Никита Сергеевич Биология 8 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

85 
Сильвачѐв Владимир Владимирович Биология 8 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

86 
Лукьянчук Ирина Павловна Биология 8 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

87 
Попова Валерия Вячеславовна Биология 9 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

88 
Коломеец Богдан Алексеевич Биология 9 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

89 
Щербакова Екатерина Вячеславовна Биология 10 

Победитель Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

90 
Туги Екатерина Августовна Биология 10 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

91 
Лапшин Николай Дмитриевич Биология 10 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

92 
Чичик Ксения Владимировна Биология 10 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

93 
Маслова  Валерия Леонидовна Биология 10 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

94 
Ташлыкова Милена Ильинична Биология 11 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

95 
Кулагин Максим Сергеевич Биология 11 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

96 
Чесноков Юрий Павлович Биология 11 

Призѐр Кудрявцева Наталья Львовна, учитель, высшая, 42 

года 

97 
Гречухин Артѐм Дмитриевич 

Физическая 
культура 

5 
Победитель Субботин Александр Дмитриевич, учитель,                 

1 категория, 5 лет 

98 
Наумов Иван Евгеньевич 

Физическая 

культура 
5 

Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

99 
Михайлов Михаил Сергеевич 

Физическая 
культура 

5 
Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

100 
Акельев Антон Николаевич 

Физическая 

культура 
5 

Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

101 
Тяпкина Дарья Сергеевна 

Физическая 
культура 

5 
Победитель Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

102 
Дмитриенко Анастасия Альбертовна 

Физическая 

культура 
5 

Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

103 
Онищенко Екатерина Дмитриевна 

Физическая 
культура 

5 
Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

104 
Огнева Екатерина Андреевна 

Физическая 

культура 
5 

Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

105 
Загоруйко Алиса Анатольевна 

Физическая 

культура 
5 

Призѐр Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель (б/к), 3 

года 

106 
Емельянов Денис Олегович 

Физическая 

культура 
7 

Победитель Луговой Владимир Леонидович, учитель 

(соответствие), 37 лет 

107 
Плотников Александр Витальевич 

Физическая 
культура 

7 
Призѐр Луговой Владимир Леонидович, учитель 

(соответствие), 37 лет 

108 
Куликов Эльдар Маратович 

Физическая 

культура 
7 

Призѐр Луговой Владимир Леонидович, учитель 

(соответствие), 37 лет 

109 
Палятика Полина Васильевна 

Английский 
язык 

5  
Призѐр Татаринович Иван Иванович, учитель, 1 

категория, 10 лет 

110 
Костенко Александр Алексеевич 

Английский 

язык 
6 

Призер  Нугаева Ксения Сергеевна, учитель, 1 год, б/к 

111 
Ан Анатолий Андреевич 

Английский 
язык 

6  
Победитель Юркова Наталья Алексеевна, 

учитель,соответствие,  42 года 

112 
Чабунина Алиса Александровна 

Английский 

язык 
6 

Призер  Нугаева Ксения Сергеевна, учитель, 1 год, б/к 

113 
Нугаева Валерия Сергеевна 

Английский 
язык 

6 
Призер  Юркова Наталья Алексеевна, 

учитель,соответствие,  42 года 

114 
Дегтярь Даниил Антонович 

Английский 

язык 
7 

Победитель Ви Елена Денсоевна (учитель, 10 лет, высшая) 

115 
Агеева Виктория Витальевна 

Английский 

язык 
11 

Победитель Ви Елена Денсоевна (учитель, 10 лет, высшая) 

116 
Галина Диана Сергеевна 

Английский 

язык 
11 

Победитель Ви Елена Денсоевна (учитель, 10 лет, высшая) 

117 
Кнышова Кристина Павловна 

Английский 
язык 

11 
Призер Ви Елена Денсоевна (учитель, 10 лет, высшая) 

118 
Дода Роман Сергеевич 

Английский 

язык 
9 

Призер Федоренко Алина Дмитриевна ( учитель, первая, 

35лет) 

119 
Низамутдинов Ефим Александрович 

Английский 
язык 

10 
Призер Федоренко Алина Дмитриевна ( учитель, первая, 

35лет) 

120 
Желтоухова Вера Евгеньевна 

Химия  
9 

Призер  Выводцева Анна Николаевна, учитель, высшая, 23 

года 

121 
Щербакова Екатерина Вячеславовна 

Химия  
10 

Призер  Выводцева Анна Николаевна, учитель, высшая, 23 

года 

122 
Чесноков Юрий Павлович 

Химия  
11 

Победитель  Выводцева Анна Николаевна, учитель, высшая, 23 

года 



123 
Кулагин Максим Сергеевич 

Химия  
11 

Призер  Выводцева Анна Николаевна, учитель, высшая, 23 

года 

124 Гродик Иван Петрович Математика 7 Победитель Макаркова Ирина Викторовна, высшая, 27 лет 

125 Бондаренко Кирилл Дмитриевич Математика 7 Призер  Макаркова Ирина Викторовна, высшая, 27 лет 

126 Чибирев Никита Анатольевич Математика 7 Призер  Макаркова Ирина Викторовна, высшая, 27 лет 

127 Емельянов Денис Олегович Математика 7 Призер  Макаркова Ирина Викторовна, высшая, 27 лет 

128 Каминский Илья Александрович Математика 8 Победитель Козырева Инна Александровна, первая, 26 лет 

130 Алатырева Анжелика Сергеевна Математика 4 Победитель Тютюсова Елена Вячеславовна, высшая, 23 года 

131 Задесенец  Алена Артемовна Математика 4 Призер Артемова Екатерина Викторовна, высшая, 24 года 

132 Петрова Анна Андреевна Математика 4 Призер Артемова Екатерина Викторовна, высшая,24 года 

133 
Трунов Арсений Евгеньевич 

Математика 
10 

Победитель Радченко Ирина Борисовна, учитель, 

первая,32года 

134 
Фатеев Юрий Сергеевич 

Математика 
10 

Призер Радченко Ирина Борисовна, учитель, 
первая,32года 

135 
Луцкий Виталий Витальевич 

Математика 
10 

Призер Радченко Ирина Борисовна, учитель, 

первая,32года 

136 
Емельянов Лев Олегович 

Математика 
10 

Призер Радченко Ирина Борисовна, учитель, 
первая,32года 

137 Давиденко Анастасия Дмитриевна Математика 6 Победитель Семина Светослава Игоревна, учитель, 1 год. 

138 Мизенин Антон Михайлович Математика 6 Победитель Семина Светослава Игоревна, учитель, 1 год. 

139 

Краснокутская Ася Александровна 

Математика 

5 

Призѐр 

 

Радченко Ирина Борисовна, учитель, 

первая,32года 

140 Нудель Михаил Юрьевич 

 

Математика 4 

 

Призѐр 

 

Семина Светослава Игоревна, учитель, 1 год. 

141 

Пустынский Илья Денисович 

Математика 11 

 

Победитель 

 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель, 

соответствие, 24 года 

142 

Цой Илья Александрович 

Математика 11 

 

Победитель 

 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель, 

соответствие, 24 года 

143 
Шинкарев Федор Алексеевич 

Математика 11 
 

Победитель 
 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель, 
соответствие, 24 года 

144 Чесноков Юрий Павлович 

 

Математика 11 

 

Призѐр 

 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель, 

соответствие, 24 года 

145 Рыбаков Владимир Владимирович 
 

Математика 11 
 

Призѐр 
 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель, 
соответствие, 24 года 

146 Толокань Никита Максимович Математика 

9 

Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

147 Толочко Фѐдор Михайлович Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

148 Портной Алексей Владиславович Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

149 Луцкая Алиса Витальевна Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

150 Стародубцева Екатерина Тимофеевна Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

151 Аннин Леонид Антонович Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

152 Степанова Анна Алексеевна Математика 9 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

153 Мельяновский Марк Михайлович Информатика 7 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

154 Хоменюк Семен Алексеевич Информатика 7 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

155 Кувалдин Егор Алексеевич Информатика 8 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

156 Толокань Никита Максимович Информатика 9 Победитель Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

157 Аннин Леонид Антонович Информатика 9 Призѐр Скугарова Елена Фѐдоровна, учитель, высшая, 30 
лет 

158 Василевский Пѐтр Сергеевич Информатика 10 Победитель Скугарова Елена Фѐдоровна, учитель, высшая, 30 

лет 

159 Емельянов Лев Олегович Информатика 10 Призѐр Скугарова Елена Фѐдоровна, учитель, высшая, 30 
лет 

160 Гафоров Фируз Мухаммадшарифович Информатика 11 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

161 Гарматюк Валерия Вячеславовна Информатика 11 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 
20 лет  

162 Касьянова Ирина Александровна Информатика 11 Призѐр Корякина Ольга Владимировна. учитель, высшая, 

20 лет  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



Приложение  2 к приказу №  205 

 от 03.11.2021 

 

Состав жюри с правами апелляционной комиссии  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году. 

 
1.Ответственный организатор: Макаркова Ирина Викторовна 

2.Английский, китайский, немецкий, французский язык:  

Ви Елена Денсоевна, председатель, учитель английского языка 

Федоренко А.Д., секретарь, учитель английского языка 

Татаринович Иван Иванович,  учитель английского языка 

Нугаева Ксения Сергеевна, учитель английского языка 

Петракова Евгения Станиславовна, учитель английского языка 

3.Астрономия 

Бучельников Дмитрий Максимович, председатель, учитель физики 

Немцев Аркадий Федорович, секретарь,учитель физики 

Бадронова Марина Владимировна, учитель географии 

Сова-Золотаренко, учитель биологии и географии 

Скоблецкая Оксана Васильевна, учитель физики 

4.Биология 

Кудрявцева Наталья Львовна, председатель, учитель биологии 

Выводцева Анна Николаевна, секретарь,учитель химии 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, учитель биологии, географии 

Бадронова Марина Владимировна, учитель географии 

Субботин Александр Дмитриевич, учитель физической культуры 

5.География 

Бадронова Мария  Владимировна, председатель, учитель географии 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, секретарь, учитель биологии, географии 

Кудрявцева Наталья Львовна, учитель биологии 

Емельянова Татьяна Владимировна, учитель ОБЖ 

Горбунов Максим Юрьевич, учитель истории и обществознания 

6.История, обществознание 

Емельянова Татьяна Владимировна, председатель, учитель истории и обществознания 

Шатанова Анжелика Владимировна, секретарь, учитель истории и обществознания 

Горбунов Максим Юрьевич, учитель истории и обществознания 

Бадронова Мария  Владимировна, председатель, учитель географии 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, учитель биологии, географии 

7.Информатика и ИКТ 

Скугарова Елена Федоровна, председатель, учитель информатики 

Корякина Ольга Владимировна, секретарь, учитель математики и информатики 

Кулеш Тимофей Дмитриевич, учитель информатики и математики 

Безручко Павел Сергеевич, учитель физики и информатики 

Бучельников Дмитрий Максимович, учитель физики и информатики 

8.Русский язык, литература 

Дьяченко Ольга Адольфовна, председатель, учитель русского языка и литературы 

Мягкова Вера Владимировна, секретарь, учитель русского языка и литературы 

Васильченко Инна Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Ильина Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы 

Воробьева Алиса Александровна, учитель русского языка и литературы 

9.Математика 

Радченко Ирина Борисовна, председатель, учитель математики 

Парыгина Ольга Владимировна, секретарь, учитель математики 

Козырева Инна Александровна, учитель математики  

Мякишева Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов 



Усова Виктория Евгеньевна, учитель начальных классов 

10.Мировая художественная культура 

Дзябук Ольга Анатольевна, председатель,  учитель ИЗО 

Васильченко Инна Владимировна, секретарь, учитель русского языка и литературы 

Григорьева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Ильина Светлана Викторовна, председатель, учитель русского языка и литературы 

Мягкова Вера Владимировна, учитель русского языка и литературы 

11.Основы безопасности жизнедеятельности 

Емельянова Татьяна Владимировна, председатель, учитель истории и обществознания 

Луговой Владимир Леонидович, секретарь, учитель физкультуры 

Субботин Александр Дмитриевич, учитель физкультуры 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, учитель биологии, географии 

Бучельников Дмитрий Максимович, учитель физики и информатики 

12.Право 

Емельянова Татьяна Владимировна, председатель, учитель истории и обществознания 

Шатанова Анжелика Владимировна, секретарь, учитель истории и обществознания 

Горбунов Максим Юрьевич, учитель истории и обществознания 

Скичко Василиса Андреевна, учитель истории и обществознания 

Дзябук Ольга Анатольевна, учитель ИЗО 

13.Технология  

Дзябук Ольга Анатольевна, председатель,  учитель ИЗО и технологии 

Чупина Ирина Викторовна, секретарь, учитель ИЗО и технологии 

Полякова Алена Дмитриевна, учитель ИЗО и технологии 

Новикова Анастасия Викторовна, педагог доп. образования 

Чупина Ирина Викторовна, учитель технологии 

14.Физика 

Немцев Аркадий Федорович, председатель, учитель физики 

Бучельников Дмитрий Максимович, секретарь, учитель физики 

Кожанова Ольга Альбертовна, учитель математики 

Скоблецка Оксана Васильевна, учитель физики 

Иродов Олег Павлович, учитель физики 

15.Физическая культура 

Луговой Владимир Леонидович, председатель,  учитель физкультуры 

Субботин Александр Дмитриевич, секретарь, учитель физкультуры 

Бирзул Екатерина Вячеславовна, учитель физкультуры 

Емельянова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания 

Битюкова Альбина Александровна, учитель физкультуры 

16.Химия 

Выводцева Анна Николаевна, председатель, учитель химии 

Кудрявцева Наталья Львовна, секретарь, учитель биологии 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, учитель биологии 

Субботин Александр Дмитриевич, учитель физкультуры 

Немцев Аркадий Федорович, учитель физики 

17.Экология 

Кудрявцева Наталья Львовна, председатель, учитель биологии 

Выводцева Анна Николаевна, секретарь, учитель химии 

Сова-Золотаренко Иван Александрович, учитель биологии 

Емельянова Татьяна Владимировна, учитель ОБЖ 

Бадронова Марина Владимировна председатель, учитель географии 

18.Экономика 

Бадронова Марина Владимировна председатель, учитель географии 

Шатанова Анжелика Владимировна, секретарь, учитель истории и обществознания 

Горбунов Максим Юрьевич, учитель истории и обществознания 

Козырева Инна Александровна, учитель математики 

Парыгина Ольга Владимировна, учитель математики 



Приложение  3 к приказу №  205 

 от 03.11.2021 

Списки учащихся, переведенных на муниципальный этап  Всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года 

№ ФИО Образовательное учреждение 

 ФИЗИКА 

7 класс 

1.  Гродик Иван Петрович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

2.  Ташлыков Герман Ильич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

10 класс 

1 Василевский Пѐтр Сергеевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

11 класс 

1 Шинкарев Федор Алексеевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

2 Сергеева Влада Сергеевна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

3 Руденко Станислав Дмитриевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

4 Рыбаков Владимир Владимирович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 ФРАНЦУЗСКИЙ  ЯЗЫК 

1 Хамидулина Валерия Руслановна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 НЕМЕЦКИЙ  ЯЗЫК 

1 Гафоров Фируз Мухаммадшариф МАОУ «Лицец «Ступени»» 

 ГЕОГРАФИЯ 

 10 класс 

1 Лапшин Николай Дмитриевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 11 класс 

2 Гарматюк Валерия Вячеславовна МАОУ «Лицей «Ступени» 

 ЭКОНОМИКА 

1 Василевский Петр Сергеевич МАОУ "Лицей "Ступени" 

 ЛИТЕРАТУРА 

 7 класс 

1 Артѐмова София Артѐмовна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 8 класс 

2 Ин Кристина Дмитриевна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Английский язык 

 11 класс 

1 Агеева Виктория Витальевна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

2 Галина Диана Сергеевна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Биология 

 7 класс 

1 Тимофеев Артем Дмитриевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 9 класс 

2 Бойван Артем Витальевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

3 Паратов Игорь Андреевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 10 класс 

4 Щербакова Екатерина Вячеславовна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

5 Чиркина Маргарита Юрьевна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

6 Туги Екатерина Августовна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 11 класс 

7 Кнышова Кристина Павловна МАОУ «Лицей «Ступени»» 

8 Ташлыкова Милена Ильинична МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 История 

 10 класс   

 Лапшин Николай Дмитриевич МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 11 класс    

 Пустынский Илья Денисович МАОУ "Лицей "Ступени"" 



 Математика  

 7 класс 

 Гродик Иван Петрович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 8 класс 

 Камнский Илья Александрович МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 9 класс 

 Толокань Никита Максимович МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 10 класс 

 Луцкий Виталий Витальевич МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 Трунов Арсений Евгеньевич МАОУ "Лицей "Ступени"" 

 11 класс 

 Пустынский Илья Денисович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Цой Илья Александрович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Чесноков Юрий Павлович МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Шинкарев Федор Алексеевич МАОУ «Лицей «Ступени»» 

 Химия 

 10 класс 

 Щербакова Екатерина Вячеславовна МАОУ «Лицей «Ступени» 

 11 класс 

 Чесноков Юрий Павлович МАОУ «Лицей «Ступени» 

   

 


		2021-11-03T10:16:06+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна




